
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 36 del 10/11/2024    

Repertorio Generale n. 1740  del 10/11/2024 

Oggetto: ALLERTA METEO ARANCIONE. CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E 
GRADO E STRUTTURE COMUNALI IN DATA 11 NOVEMBRE 2024. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 36 del 10/11/2024  
  

Oggetto:  ALLERTA METEO ARANCIONE. CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E 
GRADO E STRUTTURE COMUNALI IN DATA 11 NOVEMBRE 2024. 

IL SINDACO

Atteso che nella giornata di  domani 11 novembre 2024, si prevede allerta Arancione  nella Sicilia 
nord-orientale, interessando nello specifico il quadrante della zona Ionica (Zona I);

Visto il bollettino diramato dalla protezione civile prot. n. 49438 del 10 novembre 2024; 

Visto il D.lgs n. 267/00 ed in particolare l’art. 50 e l’art. 54;

ORDINA 

La chiusura immediata nella giornata di domani 11 novembre 2024, di tutte le scuole di ogni ordine 
e  grado  presenti  nel  territorio  comunale,  del  Parco  Florence  Trevelyan  -  Villa  Comunale,  dei 
Cimiteri Civici di Taormina centro e Trappitello, di tutti i musei e palazzi storici cittadini.

RACCOMANDA 

di attenersi alle seguenti norme comportamentali di “auto-protezione”: 
- limitare gli spostamenti sia a piedi, sia in auto, soprattutto ove le strade hanno subito dissesti;
- evitare di soggiornare nei locali seminterrati o garage;
- non sostare in prossimità delle scarpate;  - evitare di uscire di casa, se non in caso di estrema 
necessità;
- non sostare su ponti, argini o rive di corsi d’acqua;
- non percorrere un passaggio o guado; 

DISPONE 
Di inviare la presente Ordinanza: 
Al  Signor Prefetto  di  Messina,  al  Dipartimento Regionale di  Protezione Civile,  a  tutte  le forze 
dell’ordine ed a tutte le scuole presenti nel territorio comunale oltre che al Comando della Polizia 
Municipale, ognuno per le rispettive competenze. 

copia informatica per consultazione



         Sottoscritta dal Sindaco

 (DE LUCA CATENO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione


